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Protokół Nr 135/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 11 stycznia 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek -Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska -Sekretarz Powiatu  

4. Rafał Zieliński  -Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

5. Hanna Lotarska -Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego 

6. Rafał Kobylski -Burmistrz Miasta i Gminy Łasin  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na 

członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach ofert 

na realizację zadań publicznych w roku 2023. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wysokości stawek dla sędziów na 

zawodach sportowych organizowanych przez Powiat Grudziądzki w ramach „Międzygminnego 

Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego”. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania 

„Programu ochrony środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą 

na lata 2021 – 2025”. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie.  

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu 

bierze udział 4 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego i nieobecny jest Członek Zarządu 

p. Krzysztof Klucznik.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 11 stycznia 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie.  

Kolejno kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych 

do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 

2023.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do opiniowania 

złożonych ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2023.  

Uchwała Nr 135/189/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie 

ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert 

w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2023 stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda na prośbę Starosty 

p. Adama Olejnika przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III”.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali uchwałę Zarządu Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”.  

Uchwała Nr 135/190/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wysokości stawek dla sędziów na zawodach sportowych organizowanych 

przez Powiat Grudziądzki w ramach „Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci 

i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego”.  

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p Hanna Lotarska 

poinformowała, że w poprzednich latach godzinowa stawka wynosiła dla poszczególnych sędziów za 

zawody sportowe: sędzia główny do trzech godzin 20 zł a powyżej 19 zł, sędzia zwykły do trzech 

godzin 17 zł a powyżej 16 zł, sędzia pomocniczy do trzech godzin 14 zł a powyżej 13 zł. Przedstawiła, 

że proponuje zwiększenie stawek godzinowych o 15 zł. Ponadto dodała, że dotychczasowy koszt 

roczny wynosił około 2.000,00 zł, stwierdziła, że jeżeli stawka zostałaby podniesiona o 15 zł, to koszt 

wynosiłby około 3.500,000 zł.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz stwierdził, że jego zdaniem stawka powinna być liczona 

za mecz, nie godzinowo, co w jego opinii byłoby dobrym rozwiązaniem dla sędziów jak i Powiatu 

Grudziądzkiego. Uznał, że ustalenie stawki godzinowej jest niesprawiedliwe. Zapytał również, czy 

byłoby możliwe odebranie funkcji sędziego nauczycielom, a na ich miejsce zatrudnić osobę  

z odpowiednimi kwalifikacjami. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

odpowiedziała, że jeżeli sędzią jest nauczyciel, jednocześnie będąc organizatorem wydarzenia, to jest 

sędzią głównym, ponadto dodała, że aby odebrać nauczycielowi możliwość bycia sędzią, trzeba 

zmienić regulamin.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz stwierdził, że jego zdaniem nauczyciele nie powinni 

sędziować meczy, ponieważ nie oceniają sytuacji obiektywnie dbając o dobro swoich uczniów.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że zgadza się z tym, że nauczyciele nie powinni sędziować. 

Powiedział jednak, że mogłoby to stanowić problem w przypadku zawodów, które nie polegają 

na rozegraniu meczy.  
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Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz odparł, że stawka godzinowa mogłaby obowiązywać przy 

lekkoatletyce, która jest najbardziej kosztowną formą zawodów. Zapytał, czy Powiat Grudziądzki 

zatrudnia sędziów zwykłych oraz pomocniczych.  

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska wyjaśniła, 

że sędzia pomocniczy zatrudniany jest głównie przy zawodach lekkoatletycznych.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że jego zdaniem godzinowa stawka dla sędziego 

głównego powinna wynosić 40 zł, a dla pomocniczego 24 zł. Stwierdził, że w jego opinii stawka 

powinna być liczona za godzinę, zamiast do trzech godzin czy powyżej.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że aktualna stawka dla sędziego 

pomocniczego przy rozgrywkach dla dzieci z klas 3-6 wynosi 25 zł za mecz. Ponadto dodał, 

że w ciągu godziny rozgrywane są średnio 2 mecze. Zapytał, czy Powiat Grudziądzki zatrudnia 

sędziów zwykłych.  

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

odpowiedziała, że zatrudniani są sędziowie zwykli wyjaśniając, że gdy nauczyciel organizuje zawody 

w swoim rejonie oraz jest sędzią, brany jest pod uwagę jako sędzia główny. Drugi sędzia zaliczany 

jest jako sędzia zwykły.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio stwierdził, że jest to nieregularność, ponieważ rozgrywek może być 

więcej w ciągu godziny oraz mają różny czas trwania, przy takiej samej stawce dla sędziego za mecz, 

uznał, że stawka za godzinę jest bardziej sprawiedliwa. Oznajmił, że jego zdaniem powinien być 

zatrudniany sędzia specjalista z uprawnieniami w celu zawodowego sędziowania. Stwierdził, że taki 

sędzia dostawałby najwyższą stawkę. Drugim sędzią byłby sędzia główny, który odpowiadałby za całą 

organizację zawodów, oraz trzeci sędzia, który byłby pomocniczym. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy sędzia główny posiada zwiększoną odpowiedzialność niż sędzia 

zwykły, zapytał również, czy sędzia główny oraz zwykły zatrudniani są wyłącznie do sędziowania 

meczy.  

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

odpowiedziała, że sędzia główny i zwykły zatrudniani są do sędziowania meczy. Ponadto dodała, 

że sędzia główny jest organizatorem całości oraz jest odpowiedzialny za organizację zawodów 

na miejscu. Powiedziała, że popiera propozycję Wicestarosty p. Marcina Dziadzio aby stawki były 

liczone za godzinę. Poinformowała, że nauczyciele są zaliczani jako sędziowie główni w celu 

otrzymania wyższej stawki.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają jeszcze uwagi lub pytania 

do przedmiotowego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  
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Przy braku dalszych uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do ustalenia stawki godzinowej 

dla poszczególnych sędziów, w związku z czym Członkowie Zarządu po wspólnej naradzie ustalili, 

że stawka godzinowa dla sędziego głównego wynosi 40 zł, dla sędziego zwykłego 35 zł, 

a dla pomocniczego 25 zł. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wysokości stawek dla 

sędziów na zawodach sportowych organizowanych przez Powiat Grudziądzki w ramach 

„Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Uchwała Nr 135/191/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie 

w sprawie wysokości stawek dla sędziów na zawodach sportowych organizowanych przez Powiat 

Grudziądzki w ramach „Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół 

z terenu Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka 

Domu Kultury w Łasinie p. Marek Czarnuch, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe na zakup 

nagród rzeczowych dla nagrodzonych zespołów teatralnych, które wystąpią w dniu 16 stycznia 2023 

roku na XXVII przeglądzie widowisk Bożonarodzeniowych i Zapustek Łasin 2023.  

Starosta p. Adam Olejnik wspólnie z Członkami Zarządu ustalili, że Zarząd Powiatu przeznaczy 

500 zł i materiały promocyjne Powiatu Grudziądzkiego na nagrody oraz patronat nad wydarzeniem 

obejmie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek i przeznaczy nagrodę dla najlepszego 

aktora.  

Następnie kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka, na prośbę 

Starosty p. Adama Olejnika przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania 

„Programu ochrony środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą na lata 

2021 – 2025”.   

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, jakie są konsekwencje prawne ww. raportu. 

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka odpowiedział, że raport 

po przyjęciu przez Radę Powiatu trafia do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i stanowi podstawę do ewentualnych działań powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu ochrony 

środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2025”.  

Uchwała Nr 135/192/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Raportu z wykonania „Programu ochrony środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 

2016 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2025”stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu dotyczącego projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. Poinformował, 

że powyższy projekt uchwały dotyczy programu, który umożliwia zdobycie dofinansowania 

na ochronę zabytków. Poinformował, że w skali kraju środki wynoszą 3,5 mld zł., ponadto dodał, 

że wnioski będą mogły być składane w trzech kategoriach kwotowych: do 150 000 zł, 600 000 zł 

oraz 3 500,000 zł. Przekazał, że jeden samorząd może złożyć maksymalnie 10 wniosków. Wskazał, 

że samorząd gminny lub powiatowy musi zadbać o poprawność formalno-prawną całego procesu 

włącznie z przetargiem.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Uchwała Nr 135/193/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 stycznia 2023 w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  

w Wydrznie stanowi załącznik nr 6.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że podczas spotkania dnia poprzedniego 

z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim został poruszony temat dofinansowania w ramach programu 

Polski Ład. Przekazał, że omawiana na spotkaniu zmiana regulaminu zostanie wykorzystana przy 

inwestycji Węgrowo-Gać, zmniejszając kwotę do 5 mln zł. Kolejno poprosił Kierownika 

Powiatowego Zarządu Dróg o przedstawienie informacji, dotyczących otwartego naborów wniosków 

na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował, że zakres 

dofinansowania obejmuje wyłącznie remonty dróg oraz, że wniosków może być maksymalnie dwa, 
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którym należy nadać priorytet ważności tzn. pierwszy wniosek pierwszy priorytet. Ponadto dodał, że 

wartość zadania priorytetu nr 1 nie może przekroczyć 2.500.000,00 zł, informując, że program 

przewiduje łącznie 54.000.000,00 zł na dofinansowanie, przy założeniu, że 70% tej kwoty są to środki 

dostępne dla gmin, a 30% przeznaczone dla powiatów. Wskazał, że 30% jest to około 16 000 000,00 

zł, zauważając, że przy 19 powiatach Województwa Kujawsko – Pomorskiego jest to około 800 000 zł 

na powiat. Poinformował również, że w przypadku gdyby wniosek powielił się z wnioskiem złożonym 

do edycji z 2022 roku, to wniosek nie będzie rozpatrywany, wyjaśnił, że wtedy jest konieczność 

złożenia rezygnacji z naborów z 2022 roku.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, jakie wnioski zostały uwzględnione w dokumentacji.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował, że uwzględniona jest lista 

dokumentacji, które są dostępne oraz te, które zostały wcześniej złożone przez Powiat Grudziądzki. 

Poinformował, że w dokumentacji zawarta jest informacja dotycząca remontu 350m odcinka drogi 

w miejscowości Boguszewo. Wyjaśnił, że dokumentacja przygotowana jest na dłuższy odcinek, 

podzielona na 2 etapy do torów i za tory, ponadto dodał, że został złożony wniosek na jedną część 

(do torów) ze względu na wyższy koszt remontu tego odcinka.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że remont drogi w miejscowości Janowo, niepotrzebnie jest 

wpisany w dokumentację, ponieważ jest w trakcie realizacji. Zapytał, ile zostanie dokumentacji 

operacyjnych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że zostanie 5 dokumentacji.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu omówiona 

zostanie kolejność wykonywania dokumentacji, dodał, że jego zdaniem zostaną wszystkie 

wykorzystane.  

Kierownik p. Rafał Zieliński wskazał, że trzeba zwrócić uwagę na kryteria dostępności, których jest 4 

poprawa bezpieczeństwa drogowego, zapewnienie spójności sieci dróg publicznych, poprawa 

dostępności transportowych jednostek administracyjnych oraz poprawa dostępności terenów 

inwestycyjnych. Przekazał, że większa ilość punktów z danego kryterium zwiększa szansę na 

otrzymanie dofinansowania.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w dokumentacji nie ma inwestycji, które spełniłyby 

wszystkie wymagane kryteria.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p Rafał Zieliński powiedział, że jego zdaniem kryteria spełnia  

droga Mokre – Kłódka, ponieważ łączy się z drogą wojewódzką. Poinformował, że dokumentacja 

dotycząca ścieżek pieszo – rowerowych nie została jeszcze ukończona.  



 
 

8 
 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że sprawa ścieżki pieszo – rowerowej dotyczy Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych oraz Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej, informując, że ZIT 

Grudziądzki przyjął to zadanie jako partnerskie. Wskazał, że w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

zabezpieczone są środki na dokumentację projektową budowy ścieżki, dodając, że nie ma jeszcze 

ustalonego terminu rozpoczęcia zadania.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik odczytał pismo Burmistrza Miasta i Gminy Łasin 

p. Rafała Kobylskiego dotyczącego nieodpłatnego przekazania działki nr 598/4 w Łasinie na cele 

publiczne i poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Łasin p. Rafała Kobylskiego o przedstawienie 

informacji.  

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski na prośbę Starosty p. Adama Olejnika odparł, że 

budowa hali w Łasinie jest potrzebna, ponieważ miasto nie posiada odpowiedniego obiektu do celów 

rekreacyjno – sportowych. Podkreślił, że obecnie taką funkcję pełni Gminny Ośrodek Kultury 

w Łasinie, który nie posiada wystarczającej przestrzeni na tego typu wydarzenia. Wskazał, że jest to 

z zamysłem na przyszłość, gdyż jego zdaniem w ciągu kilku następnych lat może nastąpić zmiana 

dotycząca szkół tzn. pozostanie jedna duża szkoła w mieście oraz jedna szkoła wiejska. Powiedział, 

że sprawa drogi, która znajduje się przy przedmiotowej nieruchomości powinna zostać uregulowana, 

gdyż jest to niezbędne, aby powstał parking oraz hala. Stwierdził, że droga mogłaby zostać formalnie 

przejęta przez Miasto i Gminę Łasin. Dodał, że jego zdaniem sprawa przekazania działki pod parking 

powinna być formalnie zapisana w akcie notarialnym zaznaczając, że stanowiłoby to formę 

zabezpieczenia na przyszłość przy zmianie władz Gminy i Miasta Łasin. Stwierdził, że droga byłaby o 

charakterze publicznym.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że jego zdaniem taka forma zabezpieczenia nie byłaby konieczna, 

gdyż, nikt nie robiłby problemów. Ponadto dodał, że dysponowanie mieniem jest kompetencją Rady 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski wskazał, że w jego opinii powinna być forma 

zabezpieczenia, ponieważ w przypadku gdy Zarząd Powiatu zdecyduje się przekazać nieruchomość, 

istnieje ryzyko, że w przyszłości mogą wyniknąć z tego problemy np. zamknięcie parkingu. Zapytał, 

czy w akcie notarialnym jest możliwość zapisania, że działka przekazywana jest na cele publiczne.  

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że taka informacja musi być zawarta w akcie notarialnym. 

Poinformował, że sprawa drogi musi zostać określona przez Starostę jako dysponenta mienia Skarbu 

Państwa oraz Skarb Państwa przekazuje drogę wyłącznie w celach publicznych. Ponadto dodał,  

że droga nie straci statusu drogi.  

Kierownik Powiatowego Zarządu dróg p. Rafał Zieliński stwierdził, że może być problem, gdyż droga 

może być wewnętrzna lub publiczna.  
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Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że powyższa kwestia będzie musiała zostać określona 

w potencjalnym akcie notarialnym, że Miasto i Gmina Łasin zapewni dostęp do działek, na której 

znajdują się warsztaty.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionych powyżej informacji.  

Przy braku pytań oraz uwag Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że powyższa sprawa dotycząca 

nieodpłatnego przekazania działki nr 598/4 w Łasinie zostanie poddana pod procedowanie łącznie 

z uregulowaniem sprawy dotyczącej drogi. Poinformował, że po odbytych rozmowach z Burmistrzem 

Miasta i Gminy Łasin p. Rafałem Kobylskim, zostało zaproponowane partnerstwo w zakresie 

współfinansowania dróg oraz przystąpienie gminy Łasin do partycypacji w zakresie remontów dróg.  

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski powiedział, że podczas rozmów z Starostą  

p. Adamem Olejnik została zaproponowana kwota 400.000,00 zł na wspólny składkowy fundusz, 

poinformował, że gmina i miasto Łasin nie będzie w stanie znaleźć takich środków, w związku z czym 

kwota została pomniejszona do 200.000,00 zł. Podkreślił, że nie jest w stanie zapewnić, że w roku 

bieżącym zostaną uzbierane środki, wskazał, że gdyby gmina Łasin nie otrzymałaby dofinansowania 

na zaplanowane inwestycje bieżącego roku, to musiałby być wkład własny. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że wśród składanych wniosków przez Powiat Grudziądzki mogą 

być dotyczące remontów dróg na terenie Łasina. Wskazał, że gdyby Powiat nie otrzymałby 

dofinansowania, to na część zadań zostaną przeznaczone środki z wspólnych składkowych funduszy. 

Podkreślił, że zabezpieczone środki w budżecie Powiatu Grudziądzkiego są częścią potrzebnych 

środków, ponadto dodał, że planowane jest otwarcie przetargów. Ponadto dodał, że samorządy gminne 

również muszą oczekiwać rozstrzygnięcia naboru na dofinansowanie w ramach programu Polski Ład.  

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski stwierdził, że jego zdaniem nieporozumieniem jest 

fakt, że przy ostatnim naborze o dofinansowanie do wojewody nie została ułożona lista. Powiedział, 

że gmina Łasin musi czekać, ale nie ma pewności czy otrzyma jakiekolwiek środki. 

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że jego zdaniem jest to aspekt związany z nastawieniem 

wszystkich Radnych, którzy nie mają wglądu do tych spraw, stąd jest oczekiwanie, żeby trzymać się 

ściśle ustalonego na początku roku zakresu pracy. Wskazał, że Radnych trzeba uświadomić, że nie 

można zapewnić, że droga będzie na pewno zrobiona nawet jeśli została wpisana jako zadanie do 

budżetu, na który został złożony wniosek. Powiedział, że Powiat Grudziądzki oczekuje około 15 mln 

zł dofinansowania informując, że jest to kwota niemożliwa do zdobycia przy braku możliwości 

na wzięcie kredytu. Wyjaśnił, że w takiej sytuacji szukane są rozwiązania w celu ułatwienia sprawy, 

czyli okrajanie zakresów zadań oraz szukanie partnerów do współfinansowania. Ponadto dodał, 

że z braku innych możliwości jedyną opcją jest całkowite wycofanie się z zaplanowanych zadań 
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podkreślając, że taki ruch budzi wiele emocji. Wskazał, że pojawiają się niespodziewane sytuacje, 

których nie było możliwości zaplanować do budżetów tegorocznych, zwracając uwagę na nowy nabór 

na dofinansowanie w ramach programu Polski Ład oraz z Funduszu Dróg Samorządowych.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wskazał, że jego zdaniem partycypacja gminy Łasin miałaby 

pozytywny wpływ na wzmocnienie inwestycji remontowych na terenie gminy. Zaznaczył, że Powiat 

Grudziądzki miałby wkład finansowy w remont dróg, który zapewniłby ukończenie zadania. 

Oznajmił, że jego zdaniem, jest to argument, który wzmocniłby decyzję wszystkich Radnych.  

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski powiedział, że został uprzednio poinformowany 

przez Starostę p. Adama Olejnik, że jest to kwestia współfinansowania oraz mogłoby być to 1:1 lub 

2:1. Ponadto przekazał, że poinformował Radnych Miasta i Gminy Łasin o planach związanych 

z partycypacją gminy, uświadamiając, że Powiat Grudziądzki planuje  również współpracę z innymi 

gminami.  

Kierownik Powiatowego Zarządu dróg p. Rafał Zieliński poinformował, że na stan bieżący są dwie 

dokumentacje dotyczące remontu dróg na terenie Łasina na kwotę 1 300 000,00 zł. Przekazał, że jest 

to 510m na drodze Szynwałd – Stare Błonowo oraz 500m z Łasin w kierunku PSZOK.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał się o liczbę pasażerów linii autobusowej Łasin – Grudziądz.  

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski przekazał, że nie posiada takich informacji. Dodał, 

że temat linii autobusowych zostanie poruszony na zebraniach wiejskich, jednocześnie zachęcając 

mieszkańców do dalszych propozycji w sprawie zmian.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zaproponował Zarządowi Powiatu rekomendacje pozytywnego 

ustosunkowania się do prośby Burmistrza Miasta i Gminy Łasin p. Rafała Kobylskiego w sprawie 

nieodpłatnego przekazania działki nr 598/4 w Łasinie uwzględniając kwestie związane z drogą.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do zaproponowanej 

rekomendacji.  

W związku z ich brakiem Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że rekomendacja została pozytywnie 

przyjęta.  

Pismo syg. IBG.6822.2.2022 z dn. 19.12.2022 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin p. Rafała Kobylskiego 

w sprawie nieodpłatnego przekazania działki nr 598/4 w Łasinie na cele publiczne stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym:  
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1. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz odniósł się do prośby złożonej przez Kierownika 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwii Jaszewskiej odnośnie zakupu budynku 

gospodarczego. Dodał, że powyższy temat został również poruszony podczas obrad XLIII 

Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zostanie zakupiony garaż blaszany, jednak Kierownik 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwia Jaszewska musi określić miejsce oraz 

przygotować teren pod garaż.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek oznajmiła, iż z praktycznego punktu widzenia 

warto zakupić wyższy garaż, który pozwoli na uzyskanie dodatkowej przestrzeni do wykorzystania.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że miejsce na postawienie garażu zostało już 

wybrane. Zaproponował, aby ustawić garaż na bloczkach betonowych, po czym dodał, że uczestnicy 

Warsztatów Terapii Zajęciowej nie są w stanie sami przygotować terenu. Członek Zarządu p. 

Aleksander Zadykowicz powiedział, że zakup garażu jest bardzo potrzebny i posłuży do 

przechowywania narzędzi i traktora wielofunkcyjnego.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Wójt Gminy Gruta mógłby pomóc w przygotowaniu podłoża 

pod garaż.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński zasugerował, aby zakupić 

garaż blaszany wraz z montażem. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że przygotowanie podłoża wraz z bloczkami 

betonowymi należy wykonać we własnym zakresie. Zadeklarował, iż zajmie się kwestią związaną z 

przygotowaniem odpowiedniego podłoża pod garaż blaszany.  

Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, iż wskazane byłoby, aby Kierownik Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Grucie p. Sylwia Jaszewska wskazała, jakiego rodzaju garaż blaszany będzie 

odpowiedni na potrzeby WTZ w Grucie.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że uzgodni z Kierownikiem Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwią Jaszewską, jaki rodzaj garażu blaszanego będzie odpowiedni 

oraz zwróci się do Wójta Gminy Gruta p. Waldemara Kurkowskiego o pomoc w przygotowaniu 

podłoża.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, iż należy wziąć pod uwagę, że będzie potrzebna kostka brukowa 

do wyłożenia wokół garażu, po czym zaproponował, aby wykorzystać kostkę brukową zgromadzoną 

w wyniku prac rozbiórkowych.  
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Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński oznajmił, że większość 

materiału rozbiórkowego została rozdysponowana, w związku z powyższym musi sprawdzić, ile 

materiału można przeznaczyć dla WTZ w Grucie.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej nie są w stanie 

sami ułożyć kostki brukowej, w związku z czym konieczna jest pomoc. Zwrócił się do Członka 

Zarządu p. Aleksandra Zadykowicza z prośbą, aby porozmawiał na ten temat z Wójtem Gminy Gruta. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że porozmawia zarówno z Kierownikiem 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwią Jaszewską oraz z Wójtem Gminy Gruta p. 

Waldemarem Kurkowskim w sprawie ułożenia kostki brukowej.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, aby wziąć pod uwagę zakup garażu o wymiarach 3x5 m. 

Zaproponował, aby Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwia Jaszewska zakupiła 

garaż za kwotę 3.000,00 zł.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaproponował kwotę 3.500,00 zł. 

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego ostatecznie ustalił przedział cenowy w wysokości od 3.500,00 zł do 

4.000,00 zł na zakup garażu blaszanego dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają jeszcze pytania lub uwagi.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, dlaczego nie został poinformowany, że został 

złożony wniosek na remont tylko 200m drogi w miejscowości Boguszewo.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że pojawiła się taka informacja 

w trakcie etapu podawania do wniosków, ponieważ wg kryteriów wymagane, jest aby podać długość 

odcinków, wskazał, że gdyby zostały zastosowane oba odcinki to automatycznie zostałby wykluczony 

inny odcinek drogi.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz odparł, że dowiedział się o tym dopiero dnia 

dzisiejszego.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że kwestie związane z 

remontem poszczególnych odcinków dróg były omawiane na każdym posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

gdzie omawiane były sprawy związane z remontem dróg 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz stwierdził, że 200m odcinka drogi do torów jest możliwe 

do wykonania nakładką asfaltową  
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Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie jest możliwe 

wykonanie remontu 200m drogi do torów nakładką asfaltową, ponieważ wymagane jest jeszcze 

wykonanie zatoki autobusowej na tym odcinku drogi, w kierunku od Mełna w stronę torów. Ponadto 

dodał, że za torami przygotowany jest teren pod drugi odcinek drogi do remontu.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy łącznie będzie to 350m remontowanego 

odcinka drogi. Zwrócił uwagę, że remontowane odcinki dróg w innych miejscowościach są dłuższe 

niż remontowane na terenie Gruty.   

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wskazał, że została przekazana informacja, że są 2 odcinki oraz 

całość będzie krótsza od pozostałych remontowanych odcinków dróg.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy jest to łącznie 570m  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz odpowiedział, że 570m jest to całe Boguszewo oraz jest 

to podzielone.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński wskazał, że odcinek 350m wyniósł 600 000 

zł ze względu na to, że na tym odcinku znajduje się zatoka autobusowa do remontu. Wyjaśnił, 

że z tego względu pozostały odcinek 220m nie mógł zostać zakwalifikowany do wniosku 

o dofinansowanie.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu, po czym zakończył 135 posiedzenie Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego.  
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